



# Minnesanteckningar dialogmöte exponering av kodlistor

**Tid och plats:** 15 juni 2023 kl. 13.00-14.00 via Skype

**Närvarande:** Anders Sundvall (Descartes), Emil Fahlén (Ecus), Henrik Pettersson (iTid), Marina Friberg (DB Schenker/Transportindustriförbundet), Martin Andersson (PipeChain SCM Tyringe), Karin Rangne och Christopher Karlsson (Sensor), Bibbie Marti (Descartes), Karl Haals (Lector)

**Från Tullverket:** Martin Östlund, Johanna Kaati, Carl Thurfjell, Alexander Leonwall, Thomas Hult, Cecilia Olsson

## 1. Välkommen

Deltagarna hälsades välkomna till mötet. Syftet med uppdraget som arbetar med exponering av kodlistor är en effektivare hantering av kodlistor för externa intressenter. Vi vill förbättra den service vi ger idag. Målet är att det ska underlätta vid förändringar i uppgiftslämningen i befintliga och nya deklarationsflöden. Möjligheten till exponering via tullverket.se införs under hösten 2023. Behovet har lyfts tidigare vid tidigare systemleverantörmöten och en enkät har också genomförts för att ännu bättre förstå de externa behoven.

Nu behöver vi era synpunkter. På dagens möte ska vi prata om sökgränssnitt för koder på tullverket.se samt nedladdning av kodlistor.

## 2. Sökgränssnitt

När det gäller koder för nya deklarationsflöden kommer det att ske en utökning av antalet kodlistor vi använder idag. De kommer på sikt att ersätta exempelvis kodförteckningen i Tulltaxan. Tanken är att kodförteckningen i Tulltaxan finns i det nya gränssnittet och att vi utökar listan med så många publika koder som möjligt. Koder som används när man deklarerar enligt den gamla lagstiftningen kommer fortsatt bara finnas i kodförteckningen i Tulltaxan. Vi kommer också kunna hänvisa till det nya gränssnittet från deklarationshandledningarna. Tjänsten kommer att kunna nås utan inloggning.

En demo av sökgränssnittet för kodlistor visades för deltagarna. Idag har vi excelfiler för de olika deklarationssystemen som nu ersätts av det nya gränssnittet.

Fråga: Om jag vet att t ex PRIVA måste vara med på deklARATIONEN, men jag inte vet i vilket fält, kan man söka "löst" på alla kodlistor, för att få reda på i vilken lista en viss kod finns?

*Svar: Nej, man kan inte söka fritt. Man måste först välja en kodlista.*

Fråga: Dataelementsnummer skulle kanske följa med kodbeskrivningen?

*Svar: Vi tar med oss synpunkten.*

Fråga: Nedladdning till fil därifrån. Kommer det vara möjligt?

*Svar: Nej, det går inte att ladda ner på fil från tjänsten.*

Fråga: Har man möjlighet att kunna filtrera på ord i Beskrivningen också? Att man kan t.ex. söka på GSP i Styrkande handling listan och filtreringen och få upp resultatet på möjliga koder innehållande ordet?

*Svar: Ja, det finns möjlighet att filtrera på ord i både koder och beskrivningen som finns i tabellen.*

Fråga: Om jag ser rätt har ni använt typ react eller motsvarande ramverk för att bygga sidan, det bör finnas inbyggda exportverktyg för tables där, så man kan få "custom" CSV direkt från websidan.

*Svar: Gränssnittet är en förenklad version av den information som distribueras via fildistribution.*

Fråga: Är det helt omöjligt att få länk till artikel som kan visas i kodlistan?

*Svar: Utifrån förutsättningarna just nu blir det svårt att få till. Beskrivningen är ren text utan koppling till aktuell artikel. Tack för input – vi tar med oss den för framtiden.*

Fråga: Ett önskemål är att få info om förändrade koder

*Svar: Vi ta med oss den synpunkten.*

### **3. Nedladdning av kodlistor**

- Samma modell som för Tulltaxan – fildistributionen fungerar väl och den fortsätter vi att använda
- Filerna komprimeras och krypteras med PGP
- Krypteringen säkerställer Tullverket som avsändare
- Samma kodnycklar.
- Endast XML
- Generiskt schema för alla kodlistor (XSD)
- Den kommer att synas på samma ställa som fildistributionen för Tulltaxan

Man kommer att kunna söka på område, system, kodlistnummer, kodlistnamn, uppdateringsdatum. En fil per kodlista så det är enkelt att hitta rätt.

Fråga: Kommer man se om kodlistan är uppdaterad med versionsnummer?

*Svar: Det blir en uppdatering av kodlistan med datum, men inte vilken kod som är uppdaterad.*

Fråga: I Tulltaxan har man start og evt. slutdatum plus en markør for ny/uppdatering/slet, Kan man gøre det samme her?

*Svar: Datum för när koden är giltig kommer att finnas.*

Fråga: Kommer XSD:n finnas tillgänglig bland tekniska specifikationer senare, eller var publiceras den när det närmar sig?

*Svar: Den kommer publiceras på webben bland övriga specifikationer.*

## **4. Avslutning**

På ett systemleverantörsmöte i oktober kommer vi att presentera den nya exponeringsytan. Minnesanteckningar och presentation skickas till deltagarna och minnesanteckningarna publiceras även på tullverket.se.